АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От     25.05.2010     №     279/5
Об утверждении отчета об итогах эмиссии
облигаций муниципального образования

«Городской округ Электросталь
Московской области» за 2009 год
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2000 г. N 754 "О государственной регистрации нормативных правовых актов, содержащих условия эмиссии ценных бумаг субъектов Российской Федерации или муниципальных ценных бумаг, и об отчетах о проведении эмиссии", Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об итогах эмиссии облигаций муниципального образования «Городской округ Электросталь Московской области» за 2009 год (Приложение №1).
2. Опубликовать отчет об итогах эмиссии облигаций муниципального образования «Городской округ Электросталь Московской области» за 2009 год в городской газете «Официальный вестник».
3. Контроль за исполнением мероприятий по настоящему постановлению возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Назарова В.М.
Глава городского округа

А.А. Суханов
Приложение №1 к постановлению

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

от     25.05.2010     №     279/5
ОТЧЕТ

ОБ ИТОГАХ ЭМИССИИ ОБЛИГАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» ЗА 2009 ГОД.

1. Объем обязательств городского округа Электросталь Московской области (по номинальной стоимости) в результате эмиссии ценных бумаг составляет:

(тыс. рублей)

	Валюта
обязательств
	На 1 января 2009 года
	На 31 декабря 2009 года

	Рубли
	100 000,0
	0

Просроченной задолженности по ценным бумагам городской округ Электросталь Московской области на 1 января 2009 года и на 31 декабря 2009года не имеет.

Сумма обязательств, подлежащих исполнению после 31 декабря 2009 года (с учетом основной суммы долга и процентных платежей), составляет:

(тыс. рублей)

	Валюта
обязательства
	Основной
долг
	Процентные
платежи
	Итого

	Рубли
	0
	0
	0

2. Решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 17.12.2008 № 407/58 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2009 год» (с последующими изменениями и дополнениями) утверждены следующие источники финансирования дефицита бюджета:

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	Тыс. рублей

	Дефицит бюджета городского округа
	114 335,7

	Долговые обязательства муниципальных образований, выраженные в ценных бумагах:

- привлечение средств
- погашение основной суммы задолженности

	150 000,0

	100 000,0

	Поступления от продажи земельных участков, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в бюджет городского округа
	0

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов

- получение кредитов

- погашение основной суммы задолженности

	200 000,0

	200 000,0

	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муниципального образования:

- получение кредитов

- погашение основной суммы задолженности

	502 200,0

	362 200,0

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, если платежи в качестве гаранта не ведут к возникновению эквивалентных требований со стороны гаранта к должнику, не исполнившему обязательство
	146 784,3

	Иные источники внутреннего заимствования
	12 600,0

	Изменение остатков средств бюджета
	58 520,0

	Итого
	114 335,7

	Внешние источники финансирования
	Тыс. рублей

	Кредиты иностранных коммерческих банков и фирм, предоставленные городскому округу Электросталь Московской области:
- получение (использование) кредитов
- погашение основной суммы долга

	0

	0

	Итого
	0

3. Общий объем размещения и общий объем погашения ценных бумаг по номинальной стоимости составляет:

(тыс. рублей)

	Наименование выпуска облигаций муниципальных внутренних облигационных займов
	Объем
размещения
	Объем
погашения

	Выпуск облигаций муниципального образования «Городской округ Электросталь Московской области» в 2007 году
	100 000,0
	100 000,0

	Итого
	100 000,0
	100 000,0

В 2009 году Администрацией городского округа Электросталь было принято решение об эмиссии облигаций муниципального образования «Городской округ Электросталь» на сумму 150 000,0 тыс.рублей, размещение облигаций (государственный регистрационный номер RU25002ELS1) не состоялось.

4. Объем расходов на обслуживание государственного долга городского округа Электросталь Московской области составляет:

(тыс. рублей)

	Виды долговых обязательств
	2008
	2009

	- государственные и муниципальные ценные бумаги
	12 037,45
	6006,42

	- кредитные договоры и соглашения
	1 036,95
	12 691,72

	- государственные гарантии
	0
	0

	- внешний долг
	0
	0

	Итого
	13074,4
	18698,14

5. В 2009 году дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области составил 112 209,2 тыс. рублей. Заимствований путем выпуска ценных бумаг, как источника финансирования дефицита бюджета, в отчетном периоде не осуществилось.